附件：
973计划前期研究专项

课题申请书

	课题名称

	申 请 者

	所在单位

	推荐部门

	申请日期

中华人民共和国科学技术部
填写说明
1、填写前请认真阅读申请书内容。所填写的各项内容，必须真实。文字表达要简洁、明确、严谨。不受理内容不全或含糊不清，以及手续不全的申请书。
2．外来语要同时用原文和中文表达。第一次出现的缩写词要注出全称。
3．所报送的申请书为A4幅面，双面打印，用仿宋小四号字，一式十五份，并附电子版。

4．如申请者所在单位是省部共建国家重点实验室培育基地，则封面“所在单位”填写为“实验室（所在单位）”，例如，XX省XXX重点实验室——省部共建国家重点实验室培育基地（XX大学）。
一、基本信息表

	研  究  课  题
	名称
	中文

	英文

	摘       要

	申请金额
	           万元

	课  题  申  请  人
	姓名

	性别

	电子信箱

	身份证号码

	办公电话

	专业技术职务
专业技术职务

	家庭电话

	专业

	手    机

	签 字

	所在单位信息
	名    称

	主管部门

	通讯地址

	邮政编码

	性 质
	A.高等学校
B.科研机构

C.其它

	电   话

	电子信箱

	主 要 学 术 骨 干
	姓  名
	身份证号码
	专业技术职务
	专业
	单位
	签 字

二、立项依据
	课题研究的重要性、必要性（2000字以内）。

三、研究现状和发展趋势
	目前研究现状和发展趋势。

四、拟解决的主要科学问题和主要研究内容

	详细阐述所要解决的主要科学问题内涵和主要研究内容。要突出重点，避免分散或拼盘现象。

五、课题预期目标
	预期目标描述要明确具体，具有可考核性。

六、总体研究方案

	阐述学术思路、技术路线、与国内外同类研究相比的创新点与特色、可行性分析等。

七、科学数据汇交计划

	对课题实施过程中产生的可共享的基础科学数据，要提出汇交计划。若没有，则填写“无”。

八、现有工作基础和条件

	1）承担单位的相关研究工作积累。

2）课题实施所具备的工作条件，包括实验平台和大型仪器设备等。

九、研究队伍
	推荐课题负责人和主要学术骨干研究工作简历、主要学术业绩、近五年发表的代表性论文或专著目录（不超过3篇）、获得国家及省部级科技奖励情况（1500字以内）。

十、申请者承担项目的情况

	已完成项目

	项目编号
	项目名称
	项目类型
	负责人
	起止年限
	项目经费

	在研项目

	项目编号
	项目名称
	项目类型
	负责人
	起止年限
	项目经费

	正在申请的项目

	项目编号
	项目名称
	项目类型
	负责人
	起止年限
	项目经费

我保证以上所填内容完全属实，若有虚假，本人将负全部责任。

申请人签字：                              年   月   日
十一、经费预算

金额单位：万元

	序号
	科目名称
	总预算
	其中：专项经费

	（1）
	（2）
	（3）

	1
	一、经费支出

	2
	   1、设备费

	3
	      （1）购置设备费

	4
	      （2）试制设备费

	5
	      （3）设备改造与租赁费

	6
	   2、材料费

	7
	   3、测试化验加工费

	8
	   4、燃料动力费

	9
	   5、差旅费

	10
	   6、会议费

	11
	   7、国际合作与交流费

	12
	   8、出版/文献/信息传播/知识产权事务费

	13
	   9、劳务费

	14
	   10、专家咨询费

	15
	   11、管理费

	16
	   12、其他

	17
	   13、...

	18
	二、经费来源

	19
	   1、申请从专项经费获得的资助

	20
	   2、自筹经费来源

 十二、审查意见
	申 请 单 位 意 见
	我单位根据“973计划管理办法”、“国家科技计划项目承担人员管理的暂行办法”等有关规定及973计划前期研究专项申报要求，对课题申请书进行了认真审核，保证申报人资格、研究条件及课题申请书各项内容真实可靠。

单位盖章
                                  负责人签字
                                          年  月  日

	地 方 科 技 主 管 部 门 推 荐 意 见
	                       地方科技主管部门公章

                                 负责人签字
                                       年  月  日